UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-VTPT&NL       Hà Giang, ngày        tháng 9 năm 2022

V/v đóng góp ý kiến đối với dự thảo

Dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia

về bến xe hàng.

Kính gửi: Vụ Khoa học công nghệ - Bộ Giao thông vận tải.

Thực hiện Văn bản số 9175/BGTVT-VT ngày 07/09/2022 của Bộ Giao

thông vận tải về việc góp ý kiến đối với dự thảo Dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về bến xe hàng; Sau khi nghiên cứu, Sở Giao thông vận tải Hà Giang cơ bản

thống nhất với nội dung Quy chuẩn cũng như sự cần thiết ban hành Quy chuẩn để

có cơ sở phân loại bến xe hàng theo các tiêu chuẩn, quy chuẩn thống nhất trên

phạm vi toàn quốc; và xin có ý kiến một số nội dung sau:

1. Tại mục 2.2.1 của Quy chuẩn các công trình bắt buộc, đề nghị bổ sung:

Khu vực bốc dỡ hàng hóa, khu vực nhà chờ cho hành khách vào nhận hàng hóa.

2. Tại mục 2.3.1. Phân loại bến xe hàng đề nghị bổ sung thêm quy định đối

với chiều rộng tối thiểu của cổng ra vào bến xe (cổng chung và cổng riêng biệt).

3. Tại mục 2.6. Quy định về hệ thống cung cấp thông tin đề nghị bổ sung

thêm quy định về cung cấp, niêm yết về thông tin giá dịch vụ trong bến xe hàng.

4. Tại mục 4.4. Sở Giao thông vận tải đề nghị bổ sung thêm nội dung về quy

định, hướng dẫn về “Mã bến xe hàng” và biểu mẫu thông báo công bố thông tin

của Sở Giao thông vận tải tại phần phụ lục kèm theo do Dự thảo có quy định “Tiếp

nhận văn bản công bố của đơn vị kinh doanh bến xe hàng trên địa bàn, thực hiện

đánh mã số bến xe hàng và công bố thông tin về bến xe hàng trên trang thông tin

của Sở Giao thông vận tải”.

Sở Giao thông vận tải kính báo cáo Bộ Giao thông vận tải xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
 - Như kính gửi  (B/cáo);

 - Tổng cục ĐBVN  (B/cáo);

 - Giám đốc Sở

 - Lưu: PGĐ Huấn, VT, VTPT&NL.

Lê Minh Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T09:32:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Đức<lmduc.sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-09-19T10:04:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-09-19T10:04:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-09-19T10:06:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!